宮 看 協  第 1 4 7 号

令和 5 年 5 月 11 日

看護管理者 様

施 設 長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

西都・児湯地区研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 研修名 医療安全推進研修会

2. 日 時 令和 5年 8月 26日（土）13：20~16:30（受付開始 13：00～）

3. 場 所 宮崎県立産業技術専門校 総合センター棟

（西都市右松 362-1  TEL 0983-42-6501）

4. 内容等 『医療版失敗学』～インシデント○報告書を○宝の山に

5. 対象者 西都・児湯地区の看護職および医療安全に興味のある医療関係者

定員 50名

6. 参加費 看護協会会員 500円  非会員 1,000円

7. 申込み 申込方法：インシデント・アクシデント事例（施設で 1事例）を地区研修

様式申込書に添えて FAXでお申込みください。

申 込 先：FAX (0983)42-1148（鶴田病院 永友聖敏行き）

申込期限：令和 5年 6月 30日（金）17：00

宮崎県看護協会（担当：鳥原）

TEL 0985-58-0622

令和 5年度 西都・児湯地区 －医療安全推進研修会－

開催日時：令和 5年 8月 26日（土）13：20～16:30

会 場：宮崎県立産業技術専門校 総合センター棟（西都市右松 362-1 TEL0983-42-6501）

駐車場はありますが台数に限りがありますので、施設から複数参加の場合は、乗り合

わせでご来場ください。学生及び寮生の駐車スペースには駐車されないようにお願い

します。敷地内全面禁煙です。

参加対象：西都・児湯地区の看護職および医療安全に興味のある医療関係者（定員 50 名）

参 加 費：宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,000円

プログラム

13：00～

13：20～13：25

13：25～13：30

受付開始

オリエンテーション

挨拶  西都・児湯地区理事 関原昭吾（鶴田病院）

13：30～

16：30

『医療版失敗学』

～イ ン シ デ ン ト 報 告 書 を 宝 の 山 に

講師 三好彰範 氏

（一般社団法人さとやま遊人舎 代表理事）

質疑応答

終了

※ インシデント・アクシデント事例（施設で 1 事例）を申込書に添えてお申込みくださ

い。（様式は別添参照。宮崎県看護協会 HP▶地区主催研修一覧からもダウンロードでき

ます）

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

報 宝

	03西都・児湯地区研修案内医療安全
	02令和5年度西都・児湯地区　医療安全プログラム